АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2012

    №     94
г. Колпашево

	Об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район», муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Колпашевская ЦРБ» на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

В соответствии со статьёй 78.1. бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Колпашевская ЦРБ» на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Лиханова В.А.
Глава района                                                                             В.И.Шафрыгин

Н.В.Дьякина

5 21 21

Приложение к постановлению
                                                                                      Администрации Колпашевского района

                                                                                     от  03.02.2012  №  94
ПОРЯДОК

определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район»

муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Колпашевская ЦРБ» на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Колпашевская ЦРБ»  на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи  (далее – Субсидия).

2. Субсидия муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Колпашевская ЦРБ» (далее – Учреждение) предоставляется на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи, согласно Закону Томской области от 11 января 2007 г. № 15-ОЗ «Об условиях, размере и порядке осуществления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи».

3. Объём Субсидии  равен объёму субвенции, предоставляемой органам местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район», в соответствии с Законом Томской области от 27 марта 2009 г. № 38-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сёстрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения Томской области».

4. Условием предоставления Субсидии Учреждению является заключение соглашения между Администрацией Колпашевского района и Учреждением о предоставлении Субсидии (далее – Соглашение).

5. Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объём и периодичность предоставления Субсидии в течение финансового года, а также порядок  возврата Субсидии в случае её использования  не в полном объёме.

6. Перечисление субсидии Учреждению осуществляется на лицевой счёт, открытый в Управлении финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района для отражения операций со средствами, предоставленными из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в виде субсидий на иные цели.

7. Отчёт об использовании Субсидии предоставляется Учреждением в Администрацию Колпашевского района по форме и в сроки, установленные Администрацией Колпашевского района.

8. Контроль за соблюдением условий предоставления и целевым использованием Субсидии, предоставленной в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется  Администрацией Колпашевского района.

9. Ответственность за нецелевое использование Субсидии устанавливается в соответствии с действующим законодательством.

PAGE
1